
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 154 del 05/11/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 ottobre 2014, n. 2069
 
Cont. 863/09/L Regione Puglia c/M. srl - Consiglio di Stato. Impugnazione per revocazione. Integrazione
D.G.R. n. 1143 del 4/6/2014.
 
 
 
Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue:
 
Con delibera n. 1143 del 4.6.2014 la Giunta Regionale ha conferito incarico difensivo all’Avv. Ada
Matteo, legale esterno, per la proposizione dell’impugnazione per Revocazione della sentenza n.
1181/14 resa dal Consiglio di Stato nel giudizio di appello tra Regione Puglia c/ Società M.
Con il provvedimento giuntale citato è stata, altresì, impegnata la spesa complessiva di € 14.274,00,
comprensiva di Cpa e Iva, a titolo di compensi professionali, “oltre l’importo del contributo unificato
secondo la misura che verrà indicata dall’Avvocato officiato”.
Con nota del 26.6.2014 l’Avv. Ada Matteo ha inviato la nota specifica in acconto sulle competenze
professionali, indicando l’importo del contributo unificato pari ad € 6.000,00.
 
Tanto premesso, si propone che la Giunta Regionale provveda a integrare, con l’impegno della spesa a
titolo di contributo unificato, la precedente DGR n. 1143 del 4.6.2014.
(Valore della controversia: indeterminabile di straordinaria importanza; Settore di Spesa: Servizio
Controlli)
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 E S.M. E I.
- alla spesa di € 14.274,00 comprensiva di Cpa e Iva già autorizzata con la D.G.R. n. 1134/2014 deve
aggiungersi l’importo del contributo unificato pari ad € 6.000,00, sarà finanziata con la disponibilità del
cap. 1312 (U.P.B. 0.4.1.) del bilancio in corso.
- All’impegno della complessiva spesa di € 20.274,00 ed alla liquidazione e pagamento dell’acconto di €
8.146,80 comprensivo di Cpa e Iva e spese del contributo unificato (€ 6.000,00), si provvederà con
determinazione dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario, con imputazione al cap.
1312
 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA
 

1



Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Viste la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Coordinatore dell’Avvocatura;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di integrare, nei limiti esposti in epigrafe e, quindi, di provvedere al pagamento del contributo unificato
pari ad € 6.000,00 unitamente alla liquidazione dell’acconto, la Delibera di Giunta Regionale n. 1143 del
4.06.2014, con cui il Presidente della G.R. ha deliberato la proposizione dell’impugnazione per
Revocazione della sentenza n. 1181/14 a mezzo dell’Avv. Ada Matteo, legale esterno;
 
- l’incarico difensivo di cui al presente atto è soggetto a pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


